



# צדקה וחסד

(אוצר היראה - צדקה וגמילות חסדים, נ"ה)

❖ העני הוא בבחינת יראות הנפולות ביותר, כי הכל מושליך עליו והוא מתיירא מהכל. כי העשיר הוא בבחינת מלכות בחינת יראה. ועל-כן הזהיר הכתוב **אל תירא כי יעשיר איש וכו'**, כי מטבע העולם להתייראות מן העשיר, והעני הוא נרדף ומתיירא מהכל.

❖ וזה עיקר מצוות צדקה וגמילות חסד, שצריכין לרחם מאד על העני ולבלי להפחידו ושלא לנגשו, ושלא לצעוק עליו בחינת **ורש לא שמע גערה**, רק לתן לו צדקה בסבר פנים יפות, שעל-ידי זה מעלין אותו מבחינת יראות הנפולות; ועל-כן על-ידי צדקה מעלין יראות הנפולות לשורשן, וזוכין על-ידי זה ליראת הרוממות, יראה עלאה.

## עצות

(עצות המבוארות - סוכות, ח"ט)

❖ יום כיפור הוא כלליות כל ימות השנה, כי יום זה מחיה את ימי השנה כולה. ועל ידי קדושת יום הכיפורים מיתקן הלב, היינו שרצונותיו יהיו רק להשם יתברך. ועל ידי זה מתבטלים כל מיני מחלוקת בגשמיות וברוחניות, ונעשה שלום. ועל ידי זה נמשכת שמחה לאדם.

❖ ביום כיפור הוא גמר התיקון של חותם דקדושה, היינו תיקון הברית. היינו שאם אדם עוסק מראש השנה עד יום הכיפורים, ביראה, בתשובה ומעשים טובים כראוי, זוכה על ידי כך ביום הכיפורים לקדושה גדולה, היינו תיקון הברית, שהיא הקדושה הגדולה ביותר.

כי על-ידי קדושת תיקון הברית,

אפשר להגיע לכל המידות טובות ומעשים טובים. ועיקר הברית הוא טהרת ותיקון המוח והמחשבה, היינו שלא לחשוב מחשבות רעות, הן של ניאוף הן של תאוות רעות אחרות, רק תמיד לחשוב מחשבות טובות של יראת השם ואמונה פשוטה, בלי שום חכמות וחקירות, כך מבואר הכל בלקוטי הלכות.

## תפילה

(לקוטי תפילות א', ק"ג)

❖ וזכני ברחמיך הרבים לקבל יום הכיפורים הקדוש בקדושה גדולה ובשמחה רבה וחדוה עצומה. ואזכה לקיים כל החמשה עינויים ביום הכיפורים בתכלית השלמות כראוי, ולהתפלל כל החמשה תפלות ביום הכיפורים בכונה עצומה ונוראה, ולהתוודות בכל מיני דוויים, ולהתחרט על העבר בחרטה גמורה ולעזוב באמת דרכי הרע ומחשבותי הרעות והמבולבלות, ולקבל עלי בקבלה חזקה ונכונה לבל אשוב עוד לכסלה, ולבל אעשה עוד הרע בעיניך כאשר עשיתי, ולשוב בתשובה שלמה לפניך באמת בשמחה ביראה ואהבה, ולבכות הרבה מתוך שמחה.

❖ מלא רחמים, זכני לקדושת יום הכיפורים האיום והנורא והנשגב מאד, כי הוא יום זה גדול וקדוש ונורא ואיום ואדיר, יום אחד בשנה אשר בחרת בו לעמך, לסלוח עוונותיהם ולכפר פשעיהם ביום הנורא הזה. רחם עלינו וזכנו לקבל יום הגדול והנורא הזה כראוי, ולשוב בתשובה שלמה באמת, באופן שתסלח ותמחל ותכפר לנו על כל חטאתינו ועוונותינו ופשעינו העצומים והרבים והכבדים יותר מחל היים.

❖ ותעזרנו בזכות עצם קדושת היום הקדוש הזה, ובזכות התענית הקדוש של יום הנורא הזה, יום צום הכיפורים, שנזכה על-ידי-זה להכניע אצלנו כל הרצונות אליך תתברך, להכניע ולשבר ולבטל כל מיני רצונות שלנו כנגד רצונך, עד שלא יהיה לנו שום רצון ולא שום תאוה כנגד רצונך כלל, באופן שנזכה להיות כרצונך תמיד, ולבלי לסור מרצונך ימין ושמאל, ועל-ידי-זה נזכה, שאתה ברחמיך תבטל רצון אחרים מפני רצוננו, ויתבטל מאתנו כל מיני מחלוקות שבעולם, הן מחלוקת מבני העולם, הן מחלוקת שבעצמי, אשר עתה **אין שלום בעצמי מפני חטאתי**. וכל מה שאני רוצה לעשות איזה דבר שבקדושה יש לי מניעות רבות ועצומות בלי שיעור, ועיקר הוא מניעות המוח והלב.

❖ והכל אזכה לבטל על-ידי התענית הקדוש של יום הכיפורים הכלול מכל הימים של כל השנה, כמו שכתוב: **גלמי ראו עניך ועל ספרך כולם יכתבו ימים יוצרו ולו אחד בהם**. ודרשו רבותינו זכרונם לברכה: זה יום הכיפורים. רחם עלינו וזכנו לשוב בתשובה שלמה באמת בכל השנה, ובפרט ביום הכיפורים הקדוש, ועזרנו להתענות התענית של יום הכיפורים בקדושה נוראה ועצומה ובשמחה וחדוה רבה באמת, באופן שאזכה על-ידי-זה לקדש עצמי מעתה ולידע איך להתנהג בעניני התעניות בכל השנה כולה, ולהיות כרצונך הטוב באמת, למען לא אבוש ולא אכלם ולא אכשל לעולם ועד.

## סיפור

(השמטות, ל"ג)

© רבינו ז"ל אמר: אנשיי ימצאו במקומות בהם אין הולך שום אדם ואין קורא שום תרנגול! היינו, שתהיה להם התבודדות והנעור בלילה.

## מכתב

(מספר אבי הנחל - מכתב ט"ו)

✍ בעזרת ה', ערב יום הכיפורים תשכ"א. תל אביב. יקירי, בעל עין חדה, לבחון ולתפוס מי הוא הרבי האמת של כל העולמות, שכל חיותם וקיומם על ידו. ה' יחיהו חיים אמיתיים ויורוהו הדרך הטובה, אשר ילך בה.

✍ אל תתבהל ואל תתבלבל ואל תיפול ברוחך משום דבר שבעולם, כי ברוך ה' יש לנו כתפיים רחבים לסמוך עליהם. כי דייקא בזה העולם החושך של עכשיו, בדור העני הזה, בתוקף עומק נפילתנו וירידתנו, מאיר בעולם אור חדש, חידוש שבחידושים, עילאה על כל עילאין, שעדיין לא היה מימות עולם. שיכול לתקן את העולם, להמשיך כל העולם לה' יתברך, אפילו את הרחוקים ביותר, בתכלית הריחוק, ועל כן כל זמן שהאדם משתדל ומבקש ומחפש להתקרב לצדיק האמת, יש לו תקווה לעולם, יהיה איך שיהיה. אפילו אם נפל לעמקי עמקי תהום תחתיות ומתחתיו.

✍ רק העיקר שצריך להחשיך עיני דעתו לגמרי ולסלק שכלו וחכמתו לגמרי וישים עצמו כבהמה שאין לה דעת. ולסמוך רק על אמונה לבד. וזה עיקר החכמה מכל החכמות. אך צריכים לשמור עצמו מאוד, מאמונות כוזבות, אמונות של שטות והבל. שלא יהיה פתי יאמין לכל דבר.

✍ וזה בחינת בהמות טהורות ובהמות טמאות שהזיהירו ה' יתברך. להבדיל בין הטמא ובין הטהור. כי האמונה היא, בחינת בהמה כנוצר לעיל. אך אמונה ישירה אמיתיות דקדושה, היא בחינת בהמות טהורות. ואמונות כוזבות וכפירות הם בחינת **המעתיק** בהמות טמאות!